,,"'

PATROCíNIO
U 'IÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO W 3.497 DE 28 DE MAIO DE 2018.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 1° DE

JUNHO DE 2018.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, Deiró Moreira Marra, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere o artigo 71, VI da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO, o feriado de Corpus Christi na data de 30 de maio

de 2018 (quinta-feira); e

CONSIDERANDO a paralisação nacional dos caminhoneiros

iniciada em 21 de maio de 2018 que acarretou o desabastecimento de combustível

no município;

DECRETA:

Art. 1° - Fica decretado como ponto facultativo no dia 1° de junho de

2018, ressalvada a manutenção dos serviços essenciais, para a comemoração do

1

	00000001